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ROVANIEMEN KAUPUNGIN AVUSTUSPERIAATTEET 

Tässä ohjeessa määritetään yleiset periaatteet ja menettely-
tavat, joita noudatetaan Rovaniemen kaupungin myöntäes-
sä avustuksia. Ohjeen tarkoituksena on yhtenäistää Rova-
niemen kaupungissa avustusten myöntämisessä noudatet-
tavaa menettelyä ja toimia apuna avustushakemusten käsit-
telyssä. Avustusohjeen kappaleessa 2 on erilliset avustuseh-
dot, jotka avustuksen saaja hyväksyy avustusta hakiessaan ja 
jotka siten sitovat hakijaa avustuksen yleisinä sopimuseh-
toina. 
  

Avustettavan toiminnan tulee edistää kaupunkistrategian, 
hyvinvointi- ja turvallisuussuunnitelman sekä muiden toi-
mintaa ohjaavien asiakirjojen tavoitteiden toteutumista.  
  

Avustustoiminta on aina kohdennettua ja harkinnanvarais-
ta. Avustusten myöntämistä ohjaavat kansallisten ja EU:n 
säädösten lisäksi vuosittain vahvistettava Rovaniemen kau-
pungin talousarvio sekä tämä avustusten yleisohje. Rova-
niemen kaupunginhallitus päättää kaupungin myöntämien 
avustusten yleisperiaatteista ja avustuksista, jotka eivät 
kuulu kaupungin muun viranomaisen tehtäviin. Lautakun-
nat päättävät toimialansa avustusten myöntämisperusteista 
ja jaosta kaupunginhallituksen hyväksymien periaatteiden 
mukaisesti (Hallintosääntö 1.1.2020 s.18, 20). Toimivalta 
avustuksiin liittyen on tarkennettu tässä dokumentissa.  
 

Avustuksia myönnettäessä myöntävä taho huomioi avus-
tuksen tarpeen sekä avustuksella tuettavan toiminnan laa-
dun ja vaikuttavuuden Rovaniemen toimintakentässä. Avus-
tuksella tuetaan erityisesti toimintaa, joka suunnataan avoi-
mesti asukkaille. Avustuksilla täydennetään, kehitetään ja 
monipuolistetaan rovaniemeläistä palvelutarjontaa. 
  

Rovaniemen kaupungin avustustoiminnan tehtävänä on 
edistää ja monipuolistaa Rovaniemen  kansalais- ja harras-
tustoimintaa, sekä eri toimijoiden välistä yhteistyötä. Kun-
talain §22 mukaan kunnan asukkailla ja palvelujen käyttäjillä 
on oikeus osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan. Val-
tuuston on pidettävä huolta monipuolisista ja vaikuttavista  
osallistumisen mahdollisuuksista muun muassa tukemalla 

asukkaiden, järjestöjen ja muiden yhteisöjen oma-aloitteista 
asioiden suunnittelua ja valmistelua. 
  

 1.1 Soveltaminen 

Avustusperiaatteet koskevat Rovaniemen kaupungin yhdis-
tyksille ja toimintaryhmille myöntämiä avustuksia. Tätä oh-
jetta sovelletaan kaikkiin Rovaniemen kaupungin myöntä-
miin avustuksiin, jotka julistetaan erikseen haettavaksi tai 
jotka myönnetään hakemuksen perusteella. Ohjetta ei so-
velleta muuhun Rovaniemen kaupungin myöntämään tu-
keen eli yrityksiin tai yksittäisiin henkilöihin (poislukien 
nuorten harrastetuet) kohdistuviin avustuksiin, kuten työl-
listämisavustukset, jäsenmaksut, edustusmatkat, kaupungin 
edelleen jakamat avustukset tai osallistuva budjetointi. 
  

Avustuksia myönnettäessä tulee aina noudattaa yleisten 
periaatteiden ja avustusehtojen lisäksi avustusta myöntävän 
toimialan antamia mahdollisia erillisohjeita sekä täsmen-
nyksiä. Ohjetta sovelletaan Rovaniemen kaupungissa avus-
tushakemusten käsittelyssä, avustusten myöntämisessä ja 
maksamisessa sekä avustusten käytön valvonnassa ja takai-
sinperinnässä. Elinvoimalautakunnan tiekunnille myönnet-
tävien yksityistieavustusten ja perusturvapalveluiden kun-
nan järjestämisvastuulle kuuluvien sopimusten osalta avus-
tusperiaatteita voidaan soveltuvilta osin hyödyntää. 
 

  abz 

1. JOHDANTO 
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1.  Avustusta voidaan myöntää rekisteröidyille yhdistyksil-
le ja toimintaryhmille, joiden toiminnan voidaan katsoa 
olevan yleisesti hyödyllistä. Rekisteröidyn oikeushenki-
lön tulee olla merkittynä yhdistysrekisteriin.  Tukea 
voidaan myöntää rekisteröitymistä seuraavana vuon-
na.  Lautakunnat ja jaostot voivat harkintansa mukaan 
perustellusti tehdä poikkeuksia ehtoon omissa avustus-
ohjeissaan.  

 

 Kaupungin avustusta voidaan myöntää myös rekisteröi-
mättömille vapaille toimintaryhmille ja työryhmille, 
mikäli siitä on erikseen määritelty lautakunnan tai jaos-
ton omissa avustusohjeissa. 

 

2. Avustettavan toiminnan tulee kohdistua Rovaniemelle 
ja rovaniemeläisille. Lisäksi avustuksen myöntämisessä 
annetaan merkitystä avustettavan toiminnan vaikutta-
vuudelle. Avustettavan toiminnan tulee tukea ja täyden-
tää avustuksia myöntävän toimialan toimintaa ja tavoit-
teiden toteutumista.  

 

3. Avustusta voidaan myöntää edellä kuvatulle toimijaryh-
mälle tai yhdistykselle, jonka kotipaikka on Rovaniemel-
lä. Avustuksen myöntäjä voi harkintansa ja resurssiensa 
puitteissa myöntää avustusta myös toimijalle tai yhdis-
tykselle, jonka avustettavan toiminnan tulee kohdistua 
Rovaniemen kaupunkiin ja rovaniemeläisille, täyden-
täen kaupungin hyvinvointia edistävää palvelutarjontaa. 

 

4. Avustusten jakamisessa on huomioitava hakijoiden oi-
keudenmukainen ja tasapuolinen kohtelu. Hakemuksia 
tulee arvioida yhtenäisin kriteerein ja avustukset tulee 
suunnata hakijoille, jotka parhaiten kykenevät täyttä-
mään avustettavalle toiminnalle asetetut vaatimukset. 
Avustuksen määrässä huomioidaan yhdistyksen hake-
mat tai yhdistykselle myönnetyt muut kaupungin avus-
tukset.  

  

5.   Myönnettävien avustusten on tuettava ja täydennettävä 
olennaisella tavalla kaupungin omaa palveluntarjontaa. 
Avustuksilla tuetaan toimintaa, joka tähtää kuntalaisten 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen. Avustusta 
myönnettäessä merkitystä annetaan soveltuvin osin 
avustettavan toiminnan suunnitelmallisuuteen, laajuu-
teen ja tuloksiin, palvelujen laatuun sekä yhteisön asi-
antuntemukseen, hakijan omaan rahoitusosuuteen, 
sekä asukkaiden osallisuuden ja yhteisöllisyyden vah-
vistamiseen. 

 

6.   Avustettavan toiminnan rahoitussuunnitelmien tulee 
olla hyväksyttävät. Avustuksen saajan taloudenhoito ja 
kirjanpito sekä muu toiminta tulee olla lainmukaista ja 
toiminnan luonne ja laajuus huomioiden asianmukai-
sesti järjestettyä. 

 

7. Yhdistys voi hakea kaupungilta useampaa avustusta, 
mutta samaan toimintaan voi avustusta saada vain yh-
den kerran. Hakijan tulee hakemuksessa ilmoittaa kaik-
ki samaan kohteeseen haetut ja saadut tuet, mukaan 
lukien myös kaupungin ulkopuoliset avustukset. 

 

9.  Kaupunki ei myönnä avustuksia sellaiseen yhdistyksen 
tuottamaan toimintaan, jota se ostaa palvelusopimuk-
sella yhteisöiltä. Mikäli yhdistys, joka saa avustusta kau-
pungilta, osallistuu kaupungin järjestämään tarjouskil-
pailuun, tulee sen tarjousta tehdessään ilmoittaa kaikki 
kaupungilta saamansa avustukset. 

  

10.  Kaupungilla on oikeus tarkastaa avustuksensaajan hal-
lintoa ja tilejä haluamassaan laajuudessa. Kaupunki voi 
asettaa avustuksen käytölle erityisiä ehtoja, joista ilmoi-
tetaan avustuksen saajalle avustuksen myöntämisen 
yhteydessä. Yhdistyksen tulee tehdä toiminnastaan 
selvitykset, joita kaupunki pitää tarpeellisina. 

  

11.  Avustuksia myöntävät toimielimet voivat täydentää 
avustusperiaatteita antamalla tarkempia ohjeistuksia 
avustusten hakemisesta tai myöntämisestä, mutta ne 
eivät saa olla ristiriidassa avustusperiaatteiden kanssa. 
Toimielimillä on oikeus myöntää toimivaltaansa kuulu-
via avustuksia. 

  

12.  Kaupungin hakijalle myöntämä avustus on julkisista 
varoista myönnettyä tukea. Kiellettynä valtiontukena 
pidetään julkisen sektorin missä tahansa muodossa 
myöntämää tukea, joka vääristää tai uhkaa vääristää 
kilpailua, suosii jotakin yritystä tai tuotannonalaa ja 
vaikuttaa EU:n jäsenvaltioiden väliseen kauppaan. Myös 
avustus voi täyttää kielletyn valtiontuen kriteerit, eikä 
avustusta tule tällöin myöntää. 

 

13.   Avustushakemusten määräaika tulee olla Rovaniemen 
kaupungin yhteisten sovittujen asiointiin liittyvien kel-
lonaikojen mukainen.  

 

 

 

 

 

  nop 

2. YLEISET PERIAATTEET JA EHDOT AVUSTUSTEN MYÖNTÄMISELLE 

 

2.1 Yleiset avustusperiaatteet 

Yleiset avustusperiaatteet on laadittu kaupungin avustusvalmistelijoille. Periaatteiden pohjalta valmistelija arvioi avustuksen myöntämi-
sen edellytyksiä ja lisäksi peilaa niitä toimialan omiin ohjeisiin ja kriteereihin sekä muihin mahdollisiin painopisteisiin.  
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 Avustuksen käyttö 

1.    Avustusta saadaan käyttää vain avustuspäätöksessä 
mainittuun tarkoitukseen. Jos avustuspäätöksessä ei ole 
tarkemmin yksilöity käyttötarkoitusta, avustus on käy-
tettävä hakemuksessa mainittuun tarkoitukseen.  

  

2.    Avustuksen saaja ei saa käyttää avustusta varainhankin-
nan tai liike- ja sijoitustoiminnan menoihin. 

 

Avustuksen saajan toiminta  

1. Yhdistyksen tulee toiminnassaan noudattaa lakeja, hy-
viä tapoja sekä yleisesti hyväksyttyjä eettisiä periaattei-
ta.  

  

2. Yhdistyksen hallinto ja talous on järjestettävä toiminnan 
laadun ja laajuuden edellyttämällä tavalla. Avustuksen 
käyttöä tulee voida seurata kirjanpidosta ja siitä tulee 
raportoida avustuksen myöntäjälle. Yhdistyksen tilin-
tarkastus tai toiminnantarkastus ja sisäinen valvonta 
tulee olla asianmukaisesti järjestetty.  Jos haettava 
avustus on vähintään 100.000 euroa, on hakemuksessa 
lisäksi oltava tiedot siitä, miten sisäinen valvonta ja ta-
louden raportointi on järjestetty. 

 

3. Avustuksen saajan on viipymättä ilmoitettava Rovanie-
men kaupungille avustuksen käyttöön vaikuttavasta 
merkittävästä muutoksesta. 

  

4. Avustusta voidaan myöntää ainoastaan hakijalle, jonka 
hakemus on saapunut annettuun määräaikaan mennes-
sä. Myöhässä saapuneet hakemukset jätetään käsittele-
mättä. Kaupunki voi pyytää täydentämään hakemusta 
sen jättämisen jälkeen. Puutteelliset hakemukset, joita 
ei ole korjattu tai täydennetty pyynnön mukaisesti ja 
asetetussa määräajassa, jätetään käsittelemättä. 

  

5. Yhdistyksen tulee ottaa käyttöön ja ilmoittaa kaupun-
gille avustushakemuksen yhteydessä avustusta saavan 
yhdistyksen tai ryhmän yleistä muotoa oleva sähköpos-
tiosoite (esim. sihteeri@yhdistys.fi), joka ei muutu yh-
distyksen luottamushenkilöiden tai henkilöstön vaihtu-
essa. Kaupunki käyttää sähköpostiosoitetta viestiessään 
avustuksiin liittyvistä yleisistä asioista ja avustusten 
hakuajoista. 

 

6. Avustuksen saaneilta edellytetään, että tiedotuksessa, 
markkinoinnissa, toimintakertomuksessa tai muulla 
tavalla ilmoitetaan, että hakija on saanut Rovaniemen 
kaupungin avustusta. 

 

Myöntäminen, maksaminen ja valvonta 

1. Avustuksen myöntämisen ja maksamisen edellytyksenä 
on, että kaupungin hakijalle aiempina vuosina myöntä-
missä avustuksissa ei ole ilmennyt epäselvyyksiä. 

  

2. Toteutumisesta raportoidaan tilinpäätöksen yhteydessä 
tai erikseen määritellyn lautakunnan/jaoston oman 
avustusohjeen mukaisesti.  

Avustuksen takaisinperintä 

1. Kaupunki voi pyytää yhdistystä toimittamaan lisäselvi-
tyksiä kuten tilinpäätöksen tai kopioita kuiteista.  Mikäli 
raporttia tai pyydettyjä lisäselvityksiä ei toimiteta ajal-
laan, voidaan kuluvan vuoden avustuksen maksatus 
keskeyttää ja avustuspäätös voidaan myös peruuttaa ja 
jo maksettu avustus voidaan periä takaisin. 

  

2. Avustus voidaan periä kokonaan tai osittain takaisin, 
jos:  

 

 avustuksen saaja on antanut virheellistä tai harhaanjoh-
tavaa tietoa, tai jättänyt antamatta sellaista olennaista 
tietoa, jolla on ollut tai olisi voinut olla merkitystä avus-
tuksen myöntämiseen. 

 

  avustuksen saaja sopimuskauden aikana antaa virheel-
listä tai harhaanjohtavaa tietoa, tai jättää antamatta 
sellaista olennaista tietoa, jonka vuoksi avustuksen an-
taja saa perustellusti virheellisen käsityksen avustuksen 
saajan toiminnasta. 

 

  jos avustuksen saaja työnantajana rikkoo mahdollisesti 
sovittuja velvollisuuksia työntekijän rikostaustan selvit-
tämisestä ja tehtävään valitsemisesta.  

 

  jos avustuksen saaja vapaaehtoistehtävän järjestäjänä 
rikkoo mahdollisesti sovittuja velvollisuuksia vapaaeh-
toisen rikostaustan selvittämisestä ja tehtävään valitse-
misesta.  

 

  jos avustuksen saaja käyttää saamaansa avusta muuhun 
kuin sopimuksessa sovittuun tarkoitukseen.  

 

  jos toimintasuunnitelmasta ja asetetuista tavoitteista 
poiketaan olennaisesti ilman avustuksen myöntäjän 
kirjallista hyväksymistä. 

 

 

 

   tuw 

 

2.2 Avustusehdot 

Avustusehdot ovat yleisiä sopimusehtoja, joilla kaupunki myöntää avustuksia ja ne on laadittu kaupungin avustuksen saajalle.  
Avustusehdot sitovat avustuksen saajaa. Hakija hyväksyy avustusehdot avustushakemuksen lähettämisen yhteydessä Rovaniemen 
kaupungille. Avustusehdot löytyvät avustushakemuslomakkeelta. 
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3. HAKUMENETTELY 

Avustukset julistetaan haettavaksi 
Rovaniemen kaupungin myöntämät avustukset julkistetaan 
talousarvion vahvistamisen jälkeen joulu-helmikuussa. 
Avustuspäätökset tehdään talousarviossa myönnettyjen 
määrärahojen puitteissa ja talousarvioon kirjataan toimi-
aloille avustuksiin osoitettujen määrärahojen lisäksi sopi-
muksiin perustuvat yhdistysten avustukset, jotka vaativat 
määrärahavarauksen usealle vuodelle. 
  

Avustuksista, joilla on tietty hakuaika julkaistaan tiedote 
Rovaniemen kaupungin verkkosivujen etusivulla ja paikallis-
lehdessä, sekä mahdollisissa muissa tarpeellisissa kanavissa. 
Avustuksia joita myönnetään ja jaetaan läpi vuoden avustus-
päätös tehdään kahden kuukauden kuluessa hakemuksen 
saapumisesta. 
  

Tiedote sisältää: 
 avustuksen myöntäjä 

 minkä vuoden toimintaa varten avustukset myönnetään 

 avustustarkoitus ja hakemiseen oikeutetut 

 hakemusten jättöaika 

 yhteystiedot, joista saa avustusta koskevia lisätietoja 

 ohje hakulomakkeeseen 

 muut tiedottamisen kannalta tarpeelliset tiedot. 
  

Avustusten hakeminen 

Rovaniemen kaupungin määrärahoista myönnettäviä avus-
tuksia haetaan ja myönnetyistä avustuksista raportoidaan 
sähköisellä lomakkeella tai Rovaniemen kaupungin kirjaa-
moon riippuen avustuksen myöntävän toimielimen ohjeis-
tuksesta. 
 

Rovaniemen kaupunki kerää henkilötietoja avustusten kä-
sittelyssä ja avustusta hakemalla suostutaan myös henkilö-
tietojen käsittelyyn. Henkilötietojen keräämisestä saa lisä-
tietoja tietosuojaselosteesta, jotka löytyvät Rovaniemen 
kaupungin verkkosivuilta. Seloste löytyy avustusta myöntä-
vän tahon tietosuojaselosteesta.  

Hakemuksen siirto 

Mikäli avustushakemus on jätetty muulle kuin tiedotteessa 
mainitulle avustuksen myöntävälle taholle, on hakemus 
toimitettava viipymättä oikealle asiaa käsittelevälle toimi-
alalle. 

Hakemuksen täydentäminen 

Mikäli hakemus on puutteellinen, tulee hakijaa pyytää täy-
dentämään hakemusta ja asettaa määräaika, johon mennes-
sä hakemus tulee viimeistään täydentää. Jos hakemusta ei 
täydennetä asetettuun määräaikaan mennessä, käsitellään 
hakemus toimitettujen tietojen perusteella. Päättävä toi-
mielin tekee hylkäävän päätöksen, jos hakemuksen myöntä-
misen edellytykset eivät täyty. 
  

Myöhästynyt tai totuudenvastainen hakemus 

Jos hakemusta ei ole toimitettu määräaikaan mennessä, on 
hakemus myöhästynyt. Myöhästyneet hakemukset tulee 
hylätä. Avustuksesta päättävä toimielin tekee hylkäävän 
päätöksen. Avustus voidaan evätä, jos voidaan todeta haki-
jan esittäneen hakemuksensa tueksi totuudenvastaisia seik-
koja. Avustus voidaan evätä, jos voidaan todeta hakijan jättä-
neen aikaisempina vuosina noudattamatta Rovaniemen 
kaupungin myöntämän avustuksen käytölle asetettuja ylei-
siä tai erityisiä ehtoja. 
 

 

  fgh 
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4. AVUSTUSPÄÄTÖS 

 

Avustuksen myöntävä toimielin tai viranhaltija määrää avus-
tuspäätöksessä toimivaltansa puitteissa avustuksen käyttö-
tarkoituksen sekä avustuksen käytön ja valvonnan ehdot 
sekä muut mahdolliset ehdot. 
  

Avustuksen myöntämistä koskevasta päätöksestä tulee  
käydä ilmi: 
 kunkin hakijan hakeman avustuksen määrä 

 kullekin hakijalle myönnettävän avustuksen suuruus ja 
käyttötarkoitus 

 vuosittain myönnettävissä avustuksissa selvitys edellisen 
vuoden avustuksen käytön valvonnasta 

 hylätyt hakemukset sekä hylkäämisen perustelut 

 avustukseen sovelletaan Rovaniemen kaupungin yleisiä 
avustusehtoja. 

 

Kaikille avustusta hakeneille tahoille on lähetettävä tiedoksi 
avustuspäätös muutoksenhakuohjeineen. 
  

5. AVUSTUSTEN MAKSAMINEN 

 

Avustuksen myöntämisen ja maksamisen edellytyksenä on, 
että kaupungin hakijalle aiemmin myöntämien avustusten 
käyttö ja raportointi on tehty ohjeiden mukaisesti. Avustuk-
set maksetaan avustuspäätöksen mukaisesti avustuksen saa-
jan ilmoittamin maksuyhteystiedoin. Ellei avustuksen saajalla 
ole pankkitiliä, tulee avustuksen saajan avata pankkitili. 
Avustukset maksetaan vain avustuksen saajan nimellä oleval-
le pankkitilille. 
  

Kaupungin avustus voidaan maksaa myös rekisteröimättö-
män toimintaryhmän tai työryhmän ilmoittamalle pankkiti-
lille hyväksyttäviä laskuja ja/tai tositteita vastaan, mikäli siitä 
on erikseen määrätty lautakunnan tai jaoston omissa ohjeis-
sa. 
  

Avustus maksetaan päätöksen saatua lainvoiman ja avustuk-
sen myöntäjä on saanut vaaditut asiakirjat.  Poikkeustapauk-
sissa avustus voidaan hakijan pyynnöstä maksaa ennen pää-
töksen lainvoimaisuutta.  Tällöin saajan on kirjallisesti sitou-
duttava palauttamaan jo maksetut avustukset, mikäli pää-
tös  muutoksenhaun johdosta muuttuu. 
  

Avustuksen myöntävä toimiala huolehtii avustuksen maksa-
tuksesta ja avustuksen ehtojen  täyttymiseen liittyvästä seu-
rannasta sekä raportoinnin toteutumisesta. 
 Avustuspäätöksessä voidaan määrätä edellytyksiä avustuk-
sen maksamiselle tai määrittää millaisissa maksuerissä avus-
tus maksetaan. Avustuspäätöksessä voidaan esimerkiksi 
päättää, että avustus maksetaan toteutuneiden kustannus-
ten perusteella sen jälkeen, kun avustuksen käytöstä on toi-
mitettu selvitys. 
 

6. RAPORTOINTI 
  

Kaikkia avustuksen saajia koskee velvollisuus raportoida 
avustuksen käytöstä. Raportoinnin aikataulu ja laajuus riip-
puu avustuksesta. Raportointiin liittyvät menettelyt on ku-
vattu tarkemmin kunkin avustusta myöntävän tahon toimes-
ta. 
 

 

 

  
  ijk 
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Avustuspäätösten tekeminen on vastuutettu seuraavasti: 
 

  Vapaa-ajan palvelujen (kulttuuri, liikunta ja nuorisotyö) toiminta- ja kohdeavustuksista sekä palvelusopimuksista 
päättää sivistyslautakunta. 

 

 Nuorisopalvelujen kohdeavustuksista tehdään viranhaltijapäätös. 
 

 Liikunnan harjoitusvuorotuet, liikuntapaikkojen kunnossapitoavustukset myönnetään liikuntapalveluissa viranhaltija-
päätöksellä. 

 

 Urheiluseurojen investointituki myönnetään delegointimatriisin (hankintarajat) mukaisesti 
 

 Nuorten harrastetuet ja oppilaskuntatuet nuorisovaltuusto esittää kaupunginhallituksen päätettäväksi/
vahvistettavaksi. 

 

 Kylä- ja asukastoiminnan toiminta-avustusten osalta päättää kylien kehittämisjaosto ja kehittämisavustusten osalta 
kylien kehittämisjaosto esittää kylien kehittämissäätön päätettäväksi/vahvistettavaksi. 

 

 Vesistöjen hoitoavustukset esittää kylien kehittämisjaosto kylien kehittämissäätiön päätettäväksi/vahvistettavaksi. 
 

 Elinvoiman toiminta-avustukset myönnetään elinvoimapalvelujen yksikössä viranhaltijapäätöksellä.  
 

 Kumppanuussopimuksista päättää sopimuskohtaisesti valmistelusta vastaavan toimialan lautakunta tai kaupungin-
hallitus. 

 

 Perusturvan palvelujen avustukset päättää perusturvalautakunta. 
 

 Suurten tapahtumien avustuksista päättää tapahtumakohtaisesti kaupunginhallitus, elinvoimalautakunta tai viran-
haltijapäätöksellä ko. toimialan toimialajohtaja. 

 

 Kylätilojen ja –talojen vuokratuesta päättää kylien kehittämisjaosto. 
 

 

 

 

 

Rovaniemen kaupungin avustukset jaetaan viiteen  
kategoriaan: 
1. Toiminta-avustukset  
2. Kohdeavustukset  
3. Yhteistyö– ja palvelusopimuksiin perustuvat avustukset  
4. Tapahtuma-avustukset 

5.  Tila– ja paikka-avustukset 
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1. Toiminta- 

avustukset  Hakuaika Hakutapa Maksatus Raportointi Lisätietoja  
Oppilaskuntatuki 1.8.-15.9.  sähköinen lomake maksatus, kun  

päätös  
lainvoimainen  

oppilaskunta-

avustus raportoin-
ti aina haun  
yhteydessä.  

Lisätietoa ja ohjeet 

Kylä- ja  
asukastoiminnan 
toiminta-avustukset 

huhtikuu sähköinen loma-
ke/paperinen 
lomake 

keväällä, kun  
päätös  
lainvoimainen  

- Lisätietoa ja ohjeet 

Vapaa-ajan  
palvelut, kulttuurin 
toiminta-avustukset 

helmikuu sähköinen lomake päätöskokous huhti-
kuussa, maksatus 
kun päätös on  
lainvoimainen 

31.12 Lisätietoa ja avus-
tusohjeet  

Vapaa-ajan  
Palvelut, liikunnan 
toiminta-avustukset 

helmikuu sähköinen lomake päätöskokous huhti-
kuussa, maksatus 
kun päätös on  

31.12 lisätietoja ja avus-
tusohjeet 

Elinvoiman  
toiminta-avustukset 

vuoden lopussa kirjallinen  
hakemus 

raportointi  
hakemuksen yht. 

2 kertaa vuodessa palvelualuepääl-
likkö/elinkeinot ja 
työllisyys  

2. Kohdeavustukset Hakuaika Hakutapa Maksatus Raportointi Lisätietoja  
Vesistöjen  
hoitoavustukset 

huhtikuu sähköinen lomake keväällä, kun pää-
tös lainvoimainen  

sähköinen  
lomake 

Lisätietoa ja ohjeet 

Kylä- ja asukastoi-
minnan kehittä-
misavustukset 

huhtikuu lomake (paperi/
sähköposti) 

keväällä, kun pää-
tös lainvoimainen 

lomake (paperi/
sähköposti) 

Lisätietoa ja ohjeet 

Nuorisovaltuuston 
harrastetuki 

yleensä 15.1.-28.2. 
välisenä aikana 

sähköinen lomake  kun päätös  
lainvoimainen  

maksatus  
kuitteja/
maksutositteita 

Listietoa ja ohjeet 

Vapaa-ajan  
palvelut,  
kulttuuriavustukset 

helmikuu sähköinen lomake päätöskokous 
huhtikuussa, 
maksatus kun 
päätös on lainvoi-
mainen 

31.12 Lisätietoa ja avus-
tusohjeet  

Nuorisopalvelut, 
kohdeavustukset 

jatkuva haku sähköinen lomake toteutuneiden  
kustannusten  
mukaisesti,  
kuitteja vastaan  

 lomake, kuitit  Lisätietoa ja avus-
tusohjeet 

Toiminta-avustus on tarkoitettu tukemaan yhdistystä to-
teuttamaan toimintaa, jonka perimmäinen  tarkoitus on 
kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen. Avus-
tuksen myöntävä toimielin  määrittelee tarkemmat kriteerit 
avustettavalle toiminnalle. Yhdistyksellä voi olla toiminnan 

harjoittamisen edellyttämää muuta rahoitusta/
varainhankintaa. Avustusta ei kuitenkaan myönnetä toimin-
taan, jonka tavoitteena on  taloudellinen voitto. Mikäli ta-
lousarviossa ei  myönnetä määrärahaa toiminta-

avustuksiin, ei avustuksia jaeta. 

Kohdeavustukset on nimensä mukaisesti tarkoitettu tietyn 
määritellyn kokonaisuuden tai teeman tukemiseen. Avus-
tuksen myöntävä toimielin  määrittelee tarkemmin kenelle 
avustusta voidaan myöntää (rekisteröitynyt yhdistys tai 
toimintaryhmä, vapaat ryhmät tai työryhmät) ja mihin toi-

mintaan tai teemoihin/painopisteisiin avustettava koko-
naisuus kohdennetaan. 
 

abc 

http://www.rovaniemi.fi/Asiointikanavat/Oppilaskuntatuki/3d4c5cf7-86b3-4cd6-9d02-2906217afc17
http://www.rovaniemi.fi/Palvelut/Asukastoiminnan-avustukset/9077d928-82e3-4b94-999f-2c633469c8df
http://www.rovaniemi.fi/Vapaa-aika/Vapaa-ajan-avustukset-ja-tilat/Kulttuuriavustukset
http://www.rovaniemi.fi/Vapaa-aika/Vapaa-ajan-avustukset-ja-tilat/Kulttuuriavustukset
http://www.rovaniemi.fi/Palvelut/Liikuntatoiminta-avustus/12fc8438-ac72-4244-9730-7fb20a6d4b13
http://www.rovaniemi.fi/Palvelut/Liikuntatoiminta-avustus/12fc8438-ac72-4244-9730-7fb20a6d4b13
http://www.rovaniemi.fi/Palvelut/Vesistojenhoitoavustus/5aafd5de-e857-49b4-9a33-70792a20a14b
http://www.rovaniemi.fi/Palvelut/Asukastoiminnan-avustukset/9077d928-82e3-4b94-999f-2c633469c8df
http://www.rovaniemi.fi/Asiointikanavat/Harrastetuki/7188b969-9c9b-41d0-88db-c265334d7acc
http://www.rovaniemi.fi/Vapaa-aika/Vapaa-ajan-avustukset-ja-tilat/Kulttuuriavustukset
http://www.rovaniemi.fi/Vapaa-aika/Vapaa-ajan-avustukset-ja-tilat/Kulttuuriavustukset
http://www.rovaniemi.fi/Palvelut/Nuorisotoiminnan-avustukset/f430c6a9-a013-41a3-aae4-73cf678dd76c
http://www.rovaniemi.fi/Palvelut/Nuorisotoiminnan-avustukset/f430c6a9-a013-41a3-aae4-73cf678dd76c
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3. Yhteistyö– ja 
palvelusopimuksiin 
perustuvat  
avustukset  Hakuaika Hakutapa Maksatus Raportointi Lisätietoja  
Kumppanuussopi-
mukset 

- kirjallinen/
neuvottelu 

sopimuksen mu-
kaan 

kerran vuodessa 
tai sopimuksen 
mukaan 

Toimialajohtaja/
palvelualuepäällik-
kö 

Vapaa-ajan palve-
lujen avustussopi-
mukset  

valmistelu  
edellisen vuoden 
joulukuussa 

sopimusneuvotte-
lu 

päätöskokous 
edellisen vuoden 
joulukuussa, mak-
satus kun päätös 
on lainvoimainen 

30.4. ja 30.9. sopimuspäätökset 
vuodelle 2021 

Perusturvan  
palveluiden avus-
tussopimukset 

vuoden lopussa kirjallinen/
neuvottelu 

maksatus, kun 
päätös lainvoimai-
nen 

pääsääntöisesti 
kerran vuodessa 
tai sopimuksen 
mukaan 

Sopimuspäätökset  
vuodelle  2021  

Aloite yhteistyö– tai palvelusopimuksen tekemisestä voi 
tulla kaupungin henkilöstöltä, luottamushenkilöltä tai   
yhdistykseltä. Aloite kirjataan asianhallintajärjestelmään.  
Sopimusten valmistelusta vastaa toimiala, jonka toimialaan 
yhdistys liittyy. Jos sopimus koskee useampaa toimialaa, 
sovitaan valmisteluvastuusta  tapauskohtaisesti. 
 

Sopimus sisältää vähintään:  
 sopimuksen osapuolet 
 sopimuksen voimassaolo 

 sopimuksen tarkoitus ja tavoitteet   
 yhdistyksen keskeiset tavoitteiden toteuttamiseen liit-

tyvät toiminnot ja toimenpiteet 

 yhdistyksen sitoumukset toiminnan, hallinnon ja varain-
käytön järjestämiseksi asianmukaisesti   

 kaupungin sitoumukset yhdistyksen toiminnan tuke-
miseksi sisältäen yhdistykselle  myönnettävän tuen   

 toimenpiteet kumppanuuden syventämiseksi sisältäen 
suunnitelman tehtävästä yhteistyöstä,  asiantuntijuuden 
ja tiedon jakamisesta sekä säännöllisistä kumppanuus-
keskusteluista, joissa  seurataan ja kehitetään yhteis-
työn sisältöä   

 sopimuksen irtisanomisen ja purkamisen ehdot ja käy-
täntö erimielisyyksien ratkaisemiseksi 

 allekirjoitukset   
 Tietosuojalauseke. (Tällä lomakkeella kerätään henkilö-

tietoja sopimuksen käsittelyä varten. Tietoja käytetään 
vain sopimuksen käsittelyyn, eikä tietoja luovuteta 
muuhun tarkoitukseen. Henkilötietojen käsittelyn pe-
rusteena on tietosuojalain (1050/2018) 4 § 1. kohta. Li-
sää tietoa Rovaniemen kaupungin xx palveluiden tieto-
suojaselosteesta) 

 lasten toiminnassa rikosrekisteriote 

 

Sopimukseen sisältyvät ehdot: 
 Yhdistyksen tulee järjestää kirjanpitonsa asianmukaises-

ti ja tarvittaessa antaa se auktorisoidun  tilitoimiston 
tehtäväksi.   

 Yhdistyksen tulee toimittaa vuosittain toimintasuunni-
telma ja talousarvio viipymättä sen jälkeen,  kun ne on 
hyväksytty yhdistyksen kokouksessa, ja tilinpäätös ja 
toimintakertomus vuosittain  maaliskuun loppuun men-
nessä.   

 Yhdistyksen tulee sovitusti raportoida taloudestaan ja 
toiminnastaan 

 Sopimus voi sisältää työllistämisehdon, joka asettaa 
määrällisen ja laadullisen  vähimmäisvaatimuksen työl-

listymistä edistäville toimenpiteille.  
 Yhdistys, jonka kanssa on solmittu sopimus, ei voi hakea 

kaupungin toiminta-avustuksia. Sopimus ei estä yhdis-
tystä hakemasta muita avustuksia kaupungin avustusva-
likoimasta  tai muista rahoituslähteistä. Mahdollisista 
hanke- ja muista avustuksista kaupunki päättää  erik-
seen yhdistyksen toimittaman hakemuksen perusteel-
la.   

 Lisäksi sopimukseen voidaan kirjata yhdistyskohtaisia 
ehtoja. 

 

Sopimuksen irtisanominen: 
Sopimus voidaan irtisanoa sovitun irtisanomisajan puitteis-
sa irtisanomisajalla tai se voidaan purkaa välittömästi, mi-
käli  toinen osapuoli rikkoo sopimuksen ehtoja eikä korjaa 
virheellistä menettelyään.  
 

Sopimuksen seuranta:  
Sopimuksen valmistellut toimiala määrittelee sopimukselle 
vastuuhenkilön, joka huolehtii  yhdistyksen toimittamien 
asiakirjojen ja raporttien seuraamisesta ja tallentamisesta 
asianhallintajärjestelmään, kumppanuuskeskustelujen käy-
misestä ja kirjaamisesta, raportoimisesta  toimielimelle, 
sopimuksen mahdollisesta päivittämisestä sekä yhteyden-
pidosta yhdistykseen.  
 

Vuosittaisissa keskusteluissa tarkennetaan vuositavoitteita 
ja tarkastellaan niiden  toteutumista. Kumppanuuskeskus-
teluihin osallistuvat sopimuksen vastuuhenkilöt, sopimuk-
sen sisältöön keskeisesti liittyvien toimialojen tai  yksiköi-
den edustajat, talous- ja hallintoyksikön edustaja ja yhdis-
tyksen edustajat.  Lisäksi kaupungin ja yhdistyksen on suo-
siteltavaa järjestää vuoden aikana operatiiviseen toimin-
taan  liittyviä muita yhteistyötapaamisia, joissa seurataan 
vuositavoitteiden toteutumista ja keskustellaan  ajankoh-
taisista asioista.  
 

Sopimuksen solmimisen yhteydessä toimiala nimittää yh-
distyksen hallituksen kokouksiin osallistuvan asiantuntijan 
ja tälle varahenkilön. Henkilö on kaupungin ja yhdistyksen 
välisessä yhteistyössä toteutettavan toiminnan substanssi-
asiantuntija.   
 

Asiantuntijan roolina on:   
toimia kaupungin yhteyshenkilönä yhdistyksen suuntaan   

toimia tiedon välittäjänä yhdistyksen ja kaupungin välillä   

ohjata yhdistystä substanssiasiantuntemuksellaan   

osallistua yhdistyksen hallituksen kokouksiin   

https://rovaniemi.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Sivistyslautakunta/Kokous_10122020
https://rovaniemi.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Sivistyslautakunta/Kokous_10122020
https://rovaniemi.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Perusturvalautakunta/Kokous_25112020
https://rovaniemi.cloudnc.fi/fi-FI/Toimielimet/Perusturvalautakunta/Kokous_25112020
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5. Tila– ja paikka-

avustukset  Hakuaika Hakutapa Maksatus Raportointi Lisätietoja  
Liikuntapaikkojen 
kunnossapitoavus-
tukset 

jatkuva sähköinen lomake päätöksen lainvoi-
maisuuden jälkeen 

maksatus laskua 
ja menotositteita 
vastaan 

lisätietoa ja ohjeet 

Liikuntatoiminnan 
harjoitusvuorotuet 

vuosittain touko-
kuun puoliväliin ja 
erikseen ilmoitet-
tavaan ajankohtaan 
mennessä.  

sähköinen lomake kuukausittain - Lisätietoa ja ohjeet 

Urheiluseurojen 
investointituki  

maaliskuu kirjallinen takautuvasti / so-
vitusti  

3 kk:n kuluttua 
hankinnasta  

Liikuntajohtaja 

Kylätila-avustukset toistaiseksi voi-
massaolevat sopi-
mukset 

kirjallinen/
neuvottelu.  

sopimuksen  
mukaan 

- Alueellisten  
palveluiden  
päällikkö 

4. Tapahtuma-

avustukset Hakuaika Hakutapa Maksatus Raportointi Lisätietoja  
Suuret  
tapahtumat 

- kirjallinen/
neuvottelu 

sovitaan tapahtu-
makohtaisesti 

sovitaan tapahtu-
makohtaisesti 

kh päätös 
10.9.2012 § 362 

Rovaniemellä toimii aktiivisia seuroja, järjestöjä ja yhdistyk-
siä, joilla on mahdollisuus hakea suuria erityyppisiä tapah-
tumia ja kokouksia Rovaniemelle. Aloite voi tulla kaupungin 
henkilöstöltä, luottamushenkilöltä tai  yhdistykseltä. Aloite 
kirjataan asianhallintajärjestelmään. Sopimusten valmiste-
lusta vastaa toimiala, jonka  toimialaan yhdistys liittyy.  
 

Ko. organisaatiot tarvitsevat usein Rovaniemen kaupungin 
kumppanikseen jo tapahtumien hakemisvaiheessa. Suuret 

tapahtumien ja kokousten järjestäminen on taloudellisesti 
haasteellista eri organisaatioille ja yleisenä käytäntönä on, 
että tapahtumien isäntäkaupungit osallistuvat järjestämi-
sestä aiheutuviin kustannuksiin. Tapahtumilla ja kokouksilla 
on isäntäkaupungeille sekä taloudellista että imagollista 
merkitystä. 
 

Pienempien paikallisten tapahtumien avustaminen tapah-
tuu osana toiminta– tai kohdeavustusten kokonaisuutta. 

Liikuntapaikkojen pienimuotoisilla kunnossapitoavustuksil-
la tuetaan kuntalaisten omaehtoista toimintaa, aktiivisuutta 
ja talkootoimintaa olosuhteiden luomisessa niille liikunta-
paikoille, jotka eivät ole kunnan liikuntapaikkojen kunnos-
sapidon piirissä. Tällaisia kohteita ovat mm. hiihtoladut, -
maat, luistelukentät tai muut liikunnan ja urheilun suori-
tuspaikat ja -alueet. Toimintatapa on talkootukea etupäässä 
kunnossapidossa tarvittaviin polttoaine- ja konevuokraku-
luihin. 
 

Yhdistys voi hakea harjoitusvuorotukea liikuntatoiminnan 
harjoituskäyttöön vuokraamansa tilan vuokraan tai yksityi-
sistä liikuntalaitoksista varaamansa harjoitusvuoron vuok-
raan.  
 

Urheiluseurojen investointitukeen ovat oikeutettuja rova-
niemeläiset urheiluseurat ja erityisliikuntayhdistykset tai 
niiden omistamat/määräysvallassa olevat yhtiöt ja yhteisöt. 
Investointiavustuksen perusteena ja priorisoinnin taustalla 
ovat tarveperustaisuus, investoinnin aluetaloudelliset vai-
kutukset sekä liikuntapaikan käyttäjien määrä. Tukea voi 
saada liikuntatilojen rakennushankkeisiin (pois lukien ole-
massa olevan liikuntatilan peruskorjaus) ja pieninvestoin-

teihin. Tuen kautta voidaan myöntää investointiavustuksen 
sijaan harjoitusvuorotukea mikäli yhdistys tarvitsee tukea 
investointinsa käyttötalousmenojen kattamiseen. Mikäli 
urheiluseurat ja erityisliikuntayhdistykset vuokraavat lii-
kuntatoimintaan kaupunkikonsernin tiloja, voidaan tila-
vuokraa määritellä erillisen hinnaston mukaan 
(yleishyödylliset yhdistykset). 
 

Kylätilojen vuokratukien tarkoituksena on kattaa tasapuoli-
sesti kyläläisten käytössä olevien tilojen käyttökustannuk-
sia.  
 

  def 

http://www.rovaniemi.fi/Palvelut/Liikuntapaikkojen-kunnossapitoavustus/5e1760a7-f5e6-4400-80fb-dae0d0ca0b07
http://www.rovaniemi.fi/Palvelut/Harjoitusvuorotuki/8aff0c4d-bafc-4eb4-877f-4fa913318f3e

